
Pokání nás spojuje s Bohem, který nás zachraňuje, chrání a nám žehná. Jednota 

s obětujícím se Kristem nás spojuje s bloudícím, ale Bohem zachraňovaným světem, 

který čeká na vysvobození z duchovního zotročení hříchem. 

 Svět máme právě my zachránit skrze Kristovu oběť a jeho zásluhy. Jsme 

k tomu podivuhodně Bohem povoláni a předurčeni. Bůh nás k tomu vyvolil, a proto 

vyslyší každou naši modlitbu, kterou z lásky předneseme Bohu pro záchranu druhých. 

LÁSKA prokázaná bližním skrze modlitbu, oběti a skutky vstřícné pomoci nás 

sjednocuje s Kristem, jenž nás spojuje s těmi, kteří pro naši přímluvu budou 

zachráněni. 

 Záchrana člověka znamená PODŘÍZENÍ se KRISTU. „Potom bude konec, 

až Kristus odevzdá království Bohu a Otci a zruší každou vládu, každou vrchnost i 

moc. Neboť on (Bůh Otec) musí kralovat, dokud nepoloží všechny nepřátele pod jeho 

(Kristovy) nohy“ (1Kor 15,24-25). „Až mu (Kristu) podřídí všechno, pak i sám Syn se 

podřídí tomu, který mu všechno podřídil, aby byl Bůh všechno ve všech“ (1Kor 15,27). 

 Je zřejmé, že modlitba, pokání a skutky prokazované lásky jsou nástroje 

duchovní moci, skrze které se celému stvoření nabízí nejen spása, ale i účast na vládě 

Kristově a na jeho královské pravomoci.  Kristova vláda je pak vláda spravedlnosti a 

lásky. Amen.  

       

V Brně dne 22.2.2006      Bratr Jan 

 

AKTIVITY V NAŠÍ FARNOSTI, 

DO KTERÝCH  SE MUŽETE ZAPOJIT 

 

OREL – ČERNOVICE 

Jednota Orel – Černovice existuje při naší farnosti již 10 let, přesto jste o ní možná 

mnoho neslyšeli. Tělovýchovná jednota Orel rozvíjí sportovní i duchovní růst člověka. 

Věnujeme se cvičení s dětmi, kde se děti mohou vyžít v mnoha rozmanitých hrách s 

míčem i bez něj. Hrajeme rádi kopanou, a to je též důvod, proč soupeříme na jaře a na 

podzim s týmy farní fotbalové ligy. Jako individuální sport se hrají kuželky. Máme 

možnost účastnit se desítek různých akcí pořádaných jinými orelskými jednotami. 
Zveme všechny případné zájemce o sportování při naší farnosti, aby se k nám přišli 

podívat a zapojili se do našich aktivit. 
  Kontakt: Martin Kratochvíl, 777 853 219 

 

CHRÁMOVÝ SBOR 
Do našeho pěveckého sboru, pod vedením sbormistra 

Petra Sadílka, hledáme nové členy. Máte-li zájem 

přispět svým zpěvem k Boží oslavě, osmělte se a přijďte 

mezi nás. Zkoušky jsou vždy v neděli v 19:30 po mši sv. 

na faře ve zpěvárně. 
Kontakt: Josef Kratochvíl, 775 672 121 

 

➢  Úklid kostela   

Jak již bylo oznámeno v ohláškách, naše farnost nutně 

potřebuje zajistit úklid kostela. Prosíme zájemce o tuto 

službu, aby se zapisovali do rozpisu služeb. Tento rozvrh 

bude vyvěšen na nástěnce v předsíni kostela. 

 

➢  Květinová výzdoba   

Situace s květinovou výzdobou, která byla právem chloubou  

našeho chrámu se v poslední době nápadně podobá úklidu. 

Prosíme zájemce, kteří by s výzdobou byli ochotní pomáhat, 

aby se přihlásili v sakristii. Děkujeme 

➢  Zveme Vás    
25.3. 2006 Pochod pro život v Praze 

8.4. 2006 Pochod pro život v Brně 

8.4. 2006 Každoroční setkání mládeže s brněnským  

biskupem v katedrále na Petrově 

27.4.-1.5. 2006   VIII. Studentský Velehrad – info nástěnka 

 

--------------------------------------- 

    A  N  K  E  T  A     

Zakroužkujte, prosím, Vámi zvolenou odpověď a anketní lístek odevzdejte do                              

konce března do schránky v kostele. Děkujeme. 

 

 Přeji si, aby v naší farnosti vycházel zpravodaj?  

 

ANO      NE 

 

 Jak často by měl zpravodaj vycházet? 

 

Každý měsíc             Jednou za 2 měsíce            Nepravidelně 

 

 Jsem ochoten (ochotna) podílet se dobrovolnými příspěvky na 

pokrytí nákladů ? 

ANO      NE 

 

➢  BOHOSLUŽBY   

 



 

Mše svaté: 

neděle:   8.00, 9.30 (s katechezí pro děti), 11.00, 18.30 

všední dny: 6.00, 18.30 – v zimním období jsou bohoslužby ve všední dny v kapli 

(přístup vchodem do sakristie) 
sobota: 14.15 – v kapli psychiatrické léčebny v Černovicích 

 

Pobožnosti: 

první pátek v měsíci: 18.00 - adorace a pobožnost k Božskému srdci 

první sobota v měsíci: 18.00 – mariánská pobožnost 

pondělí: 18:00 - pobožnost vedená Mariinou legií 

křížová cesta v postní době: neděle a pátek v 18.00 

 

Webové stránky farnosti (zatím ve výstavbě): krenova.farnost.cz 

E-mail pro příspěvky a podněty do zpravodaje:    krenova@centrum.cz 

 

--------------------------------------- 

 
 Jaký by měl mít zpravodaj název ? 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 Co by měl zpravodaj v každém čísle nabízet? 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 Prostor pro Vaše návrhy a sdělení 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestry a bratři, farníci a návštěvníci kostela na Křenové! 

Dostáváte do rukou nulté číslo zpravodaje farnosti při kostele 

Neposkvrněného početí Panny Marie Brno – Křenová. Bezprostřední podnět k pokusu 

o zpravodaj pro naši farnost vznikl při setkání s děkanem P. V. Sloukem v lednu t.r. 

Zpravodaj si klade za cíl přispět k celkové informovanosti farníků a návštěvníků 

našeho kostela o bohoslužbách, duchovních a společenských aktivitách ve farnosti,  

nabídce naší duchovní správy a také Vašich potřebách. Protože jde o zpravodaj pro 

Vás, prosíme Vás o Vaše názory a o vyplnění a odevzdání anketního lístku. Máte 

možnost ovlivnit jeho budoucí obsah i rozsah. Z daňových a administrativních důvodů 

je vhodné, aby zpravodaj byl nabízen zdarma, avšak věříme, že každý z Vás si je dobře 

vědom toho, že nic není zadarmo a najde způsob jak přispět na krytí nezbytných 

nákladů na tisk (cca 4 kč).    
  Na Vaši spolupráci se těší:  Miloslav Trmač, Marek Schwarz, Jiří Šťasta a Josef Kratochvíl  

 

Slovo kněze:          Modlitbou a pokáním za spásu světa 

(K začátku postní doby) 

 Odmítání Boha LIDMI dnešního SVĚTA,všeobecně rozšířené zlo a 

nedostatek víry, které vidíme všude kolem sebe, nám připomíná dobu, která nás dávno 

již předešla. Byla to doba před příchodem Krista. Už tehdy „na zemi se rozmnožila 

zvůle člověka, každý výtvor jeho mysli a srdce je v každé chvíli zlý“ (Gn 6,5). Každý 

hřích a veškerá nepravost však čeká na odčinění, neboť Bůh nás nestvořil ke zkáze a 

hněvu, ale ve své lásce nás chce všechny bez výjimky spasit. 

 Bůh proto poslal svého Syna, aby nás od duchovní i tělesné zkázy zachránil. 

Apoštol Petr to vyjádřil slovy: „Kristus jednou provždy trpěl za hříchy, spravedlivý za 

nespravedlivé, aby nás PŘIVEDL K BOHU“ (1P 3,18). V Kristově oběti nacházíme 

záruku, že lidstvo ve své nevěře a všeobecném odpadu se samo nepřivede do zkázy. Sv. 

Pavel vyjadřuje NADĚJI ve výstižné Boží odpovědi vůči hrozivému rozmnožení 

hříchu: „Kde se rozhojnil hřích, tam se nadmíru rozhojnila MILOST, aby tak, jako 

vládl hřích ve smrti, i milost vládla skrze spravedlnost k životu věčnému skrze Ježíše 

Krista, našeho Pána“ (Ř 5,20-21). 
 Skrze Krista se každému nabízí naděje na spásu. Dnešní člověk však Krista 

nezná, z vlastní viny ho odmítá a ve svém srdci se přiklání ke světu. Jediná cesta 

záchrany, kterou Bůh světu nabízí je HLEDÁNÍ BOHA. Kdo Boha hledá, Bůh 

se mu dá najít: „Budete-li Hospodina hledat, najdete ho. Jestliže ho 

opustíte, opustí vás“. (2Par 15,2). 

➢  ÚŘEDNÍ HODINY NA FAŘE    

pondělí – pátek: 9 – 11, úterý: 17 – 18 

tel.: 543 249 933 


